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RatsuƟen kylätalo Rauhala

Hankkeella toteuƫin Rauhalan kylätalo sekä sen tarvitsema varustus ja kalustus.  Vuoden 2021 lopussa valmistunut ja 
lopputarkasteƩu KonƟotuoƩeen hirsinen ”AhƟ” -mallin kylätalo sijaitsee Sepän mäellä kylän korkeimmalla paikalla 
lähellä Kiƫlä-Muonio -valtaƟetä sekä Jerisjärven ympäri ja Pallastunturille menevän Ɵen risteystä. Paikalta avautuu 
näkymä kylän upeisiin maisemakohteisiin Jerisjärvelle ja Kemiötunturiin. Paikka sijaitsee vanhan ratsuƟen varrella ja 
sijoiƩuu myös hienosƟ Pallas-Yllästunturin kansallispuiston runkoreiƟn läheisyyteen. Manner-Suomen maaseudun 
kehiƩämisohjelma 2014 – 2020:n kauƩa rahoiteƩu Leader-hanke toteuteƫin reilun puolentoista vuoden aikana ajalla 
4.3.2020 – 31.12.2021.

Hankkeen tavoiƩeena Rauhalan kyläyhdistyksellä oli mahdollistaa akƟivisen toiminnan jatkaminen sekä luoda 
mahdollisuuksia yhteiselle tekemiselle ja kylähengen ylläpitämiselle. Toiveena oli kylän oma, kaikille yhteinen 
kokoontumispaikka – ja se toive on nyt toteuteƩu!

Kylätalo on lähellä JerisjärvenƟen risteysalueƩa, jonka kauƩa kulkevat retkeilijät niin Levin, Ylläksen kuin Pallaksenkin 
suuntaan. Näin ollen paikkaa voisivat hyödyntää paitsi Rauhalan kylän vakituiset ja vapaa-ajan asukkaat, niin myös 
seudulla kulkevat matkailijat sekä lähialueen matkailun ohjelmapalvelu- ja majoitusyritykset. Kylätalosta 
ympäristöineen on suunniteltu sellaista, eƩä se palvelisi sekä kyläläisiä, satunnaista piipahtajaa, matkailijaryhmää kuin 
myös vaellusreiƫen mahdollista majoiƩujaa.

KokonaisuuƩa täydentää erillisellä Leader Tunturi-Lapin Kylät koreaksi -teemahankkeen ”RatsuƟen kylätalo Rauhalan 
ympäristö toimivaksi ja viihtyisäksi” -osahankkeella vuonna 2021 toteutetut ulko-wc ja puuliiteri. Osahankkeella 
hankiƫin kyläyhdistykselle myös raivaus- ja mooƩorisahat, joƩa kylätalon ja sen lähialueiden kylämaisemasta voidaan 
jatkossakin pitää huolta ja samalla tehdä kylätalolla tarviƩavia takkapuita.

Vastavalmistunut RatsuƟen kylätalo mahdollistaa kyläyhdistyksen toiminnan kehiƩämisen palvelemaan vielä 
paremmin kyläläisten tarpeita, se antaa mahdollisuuden yhteisten kokemusten ja elämysten luomiseen, monipuoliseen
harrastamiseen sekä tulevaisuudessa ehkä myös kylän toiminnan pienimuotoiseen rahoiƩamiseen. AkƟivisten 
toimijoiden kyläyhdistys jatkaa toimintaa enƟstä vireämpänä sekä uudenlaisen yhteisen tekemisen ja uudenlaisten 
ideoiden kera kylän vakituisten ja vapaa-ajan asukkaiden yhteisenä foorumina.

RatsuƟen kylätalo Rauhala
Aurinkoinen ulkokuva syyskuussa 2021, keiƫökuva 
joulukuun lopulla 2021 ja valaistun kylätalon kuva 
helmikuussa 2022



Rauhala on elinvoimainen kylä hyvien kulkuyhteyksien varrella

Kylä on noin 50 km päässä Kiƫlän kirkonkylästä ja 30 km päässä Levin matkailukeskuksesta luoteis-pohjoiseen upeiden
järvi- ja tunturimaisemien äärellä. Alle puolen tunnin ajomatkan päässä ovat kaikki Tunturi-Lapin matkailukeskukset 
Levi, Ylläs, Pallas ja Olos. Lisäksi naapurikylissä sijaitsevat kasvavat Jeriksen ja Pöntsön matkailukeskiƩymät. Kylässä on 
paljon akƟivista yritys- ja harrastustoimintaa sekä vapaa-ajan asukkaita.

Rauhalan kyläyhdistys on akƟivinen Rauhalan kylän asukkaiden ja mökkiläisten yhteinen toimija. Kyläyhdistyksen 
perusideana on lisätä kylän asukkaiden hyvinvoinƟa, viihtyvyyƩä ja yhteisöllisyyƩä sekä kylän vetovoimaisuuƩa. 
Turvaten näin samalla kylän elinvoimaisuuden jatkossakin.

Yhdistyksellä on paljon vuosiƩaista toimintaa, joka kokoaa kyläläisiä ja mökkiläisiä yhteen talkoilemaan ja virkistymään.
Toiminta on tapahtunut tähän asƟ pääosin ulkoilun merkeissä, koska kylältä on puuƩunut oma yhteinen kokoontumis-
paikka, kylätalo. Siitä on haaveiltu pitkään. Kylän toimintaa koskevat suunniƩelukokoukset on pideƩy vuorotellen 
kyläyhdistyksen akƟivisten jäsenten kotona. Kylän yhteisen kokoontumispaikan puuƩuminen on rajoiƩanut kylän 
yhteistä toimintaa ja sen kehiƩämistä. Myös mm. kansalaisopisto Revontuli-Opiston harrastustoiminnan tuominen 
kylälle tarvitsisi toimipaikan, jossa kerhoja ja kursseja voitaisiin järjestää. Nyt näihin kaikkiin on jatkossa hieno 
mahdollisuus.

Kylätalo Rauhalan komeimmalle paikalle

Kylätalon toteuƩaminen edellyƫ kyläyhdistykseltä tonƟn hankkimista. Sopiva tonƫ löytyikin kylän komeimmalta 
paikalta. Kyläyhdistys osƟ tonƫpaikan kyläläisiltä, Viola Rauhalalta sekä Seppo Rauhalalta sisaruksineen. TonƟn 
hankintaan haeƫin rahoitusta Kiƫlän kunnasta, sillä kunnalla ei ollut tarjota kylässä jo olemassa olevaa kunnan tonƫa
ja Rauhalan kylä on ainoa akƟivinen kylä, jolta on puuƩunut yhteinen kokoontumispaikka kokonaan. Kylätalon 
rakennuspaikalle oli jo olemassa oleva Ɵe. Tilan lohkaisun myötä kyläyhdistykselle tuli rasitusoikeus Ɵen käyƩöön. 
TonƟn kohdalta Ɵe jatkuu Pöntsön suuntaan toisen maailmansodan aikana rakenneƩuna RatsuƟenä.

ToteuƩamiseen osallistuneet tahot

Rauhalan kylätalo -hankkeen vastuullisena toimijana on ollut Rauhalan kyläyhdistys. Talon toteuƩamiseen innosteƫin 
ja osallisteƫin paitsi kyläyhdistyksen akƟiviset jäsenet niin myös muut halukkaat talkoolaiset, kyläläiset ja vapaa-ajan 
asukkaat. Isoihin talkooponnistuksiin osallistuikin aina iso talkoolaisten joukko. Kaiken kaikkiaan talkootöissä oli 
mukana noin 50 eri henkilöä.

Talkoolaisten tekemät tunnit yliƫvät kolminkertaisesƟ hankkeelle arvioidut talkootyötunnit. TavoiƩeena oli saada 
kasaan 376 talkootyötunƟa. AkƟivisten talkoolaisten ansiosta ja myös eriƩäin suuren käsityönä tehdyn työn määrän 
vuoksi niitä toteutui kolminkertainen määrä. Koko hankkeen aikana kylätalon rakentamiseen käyteƫin kaiken 
kaikkiaan huikeat 1.064 miestyötunƟa ja 104 konetyötunƟa. Näiden lisäksi hankkeeseen sisältymäƩömiä hallintoon 
liiƩyviä talkootöitä kertyi paperitöistä, kokouksista ja neuvoƩeluista 186 talkootyötunƟa.

Ohjausryhmä toteisi viimeisessä kokouksessaan seuraavaa: ”Talkootyön arvioitu määrä yliƩyi huomaƩavasƟ, ja hanke 
lisäsi kylän hyvinvoinƟa ja yhteisöllisyyƩä. Suuri kiitos kuuluu talkoolaisille, Leader Tunturi-Lapille, Kiƫlän kunnalle, 
KonƟotuoƩeelle, NunnaUunille, Puusepänliike Hangasvaaralle, Muonion Rakennustarvikkeelle, Levin Sähkö Oy:lle, 
PelƟtyö J. Kotakorvalle, Gramille, EcoKoivulle, Maalausliike Tapio Harjulle, Seros Ky:lle, A.O.Nordicille ja muille 
yhteistyökumppaneille.”

Hankkeen toteuƩamisen mahdollisƟ monen kylässä asuvan tai sinne jotakin siteitä omaavan ammaƫmiehen 
talkootyön muodossa antama arvokas työpanos maanrakennustöissä, pohjalaatan teossa, hirsikehikon 
pystyƩämisessä, vesikaton tekemisessä, piipun muurauksessa, sisäkaton ja laƫoiden teossa, sähkötöissä, sisäkaton, 
laƫoiden ja seinien pintäkäsiƩelyssä, uunin muurauksessa ja monissa muissa rakentamisen kannalta välƩämäƩömissä 
töissä. Kaikki hankkeen parissa tehdyt talkootyöt ovat olleet arvokkaita, ilman mitään niistä kylätalon toteuƩaminen 
näin hienosƟ ja tällä aikataululla ei olisi onnistunut. Näin ollen myös jokainen tonƟn raivaustöihin tai rakennus-



siivoukseen tehty talkootyötunƟ on tärkeä. Tällaisessa kylän ja kyläläisten hankkeissa parasta onkin yhdessä tekeminen 
ja yhteisen tavoiƩeen eteen ahkeroiminen.

Hankkeeseen osallistui talkoolaisten lisäksi myös iso määrä kyläläisten ja kyläyhdistyksen yhteistyökumppaneita 
lahjoiƩamalla materiaalia kylätalon työmaalle tai myymällä materiaalit tukkuhintaan. Nämä hienot kädenojennukset 
olivat ensiarvoisen tärkeitä tämän ainutlaatuisen kyläkohteen rakentamiselle. Rakentamiskustannusten hinnat 
kohosivat koronan vuoksi huomaƩavasƟ kylätalon rakentamisen aikana, joten ilman näitä mukana oloja kylätalon 
valmistuminen suunnitellussa aikataulussa olisi viivähtänyt.

Talkootöiden lisäksi kylän rahallinen panostus hankkeen toteuƩamiseen on ollut merkiƩävä. Kyläyhdistys on käyƩänyt 
kylätalon toteuƩamiseen akƟivisella toiminnalla kerryteƩyjä varoja yhteensä 12.343,22€. Myöskään ilman Leader 
Tunturi-Lapin kauƩa saatua EU-rahoitusta hankkeen toteuƩaminen ei olisi ollut mahdollista. Manner-Suomen 
maaseudun kehiƩämisohjelma 2014 – 2020:n kauƩa saadusta Leader-rahoituksesta valƟon ja EU:n osuus on 
25.391,60€ ja Leader Tunturi-Lapin osuus 6.347,90€. Näiden kaikkien rahoiƩajien yhteistyön tuloksena RatsuƟen 
kylätalo Rauhala toteuteƫin 48.830€ budjeƟlla.

Mikä on hankkeen pääasiallinen kohderyhmä

Hankkeen avulla rakennetun kylätalon pääasiallinen ja kylätalon olemassa olosta hyötyvä kohderyhmä on Rauhalan 
kylän vakituiset ja vapaa-ajan asukkaat, seudulla kulkevat matkailijat sekä lähialueen matkailun ohjelmapalvelu- ja 
majoitusyritykset.

Miten kohderyhmä on valiƩu

Kohderyhmä on valiƩu kylän toiminnasta saatujen kokemusten pohjalta ja ympäristön signaaleja kuunnellen. RatsuƟen
kylätalo Rauhala mahdollistaa kyläyhdistyksen toiminnan kehiƩämisen palvelemaan vielä paremmin kyläläisten 
tarpeita, se antaa mahdollisuuden yhteisten kokemusten ja elämysten luomiseen sekämonipuoliseen harrastamiseen.  
Kyläläisten toiveena on pitkään ollut kylän oma, kaikille yhteinen kokoontumispaikka – ja se toive on nyt toteuteƩu.

Muut tahot, joille hanke kohdistuu

Lähialueen matkailun ohjelmapalvelu- ja majoitusyritysten kauƩa hanke kohdistuu myös niin koƟmaisiin kuin 
ulkomaisiin lähiseudulla matkaileviin ja vieraileviin ihmisiin. Kylätalon toteutuminen mahdollistaa myös kylien, 
yhdistysten ja yritysten yhteisten kokoontumisten järjestämisen Rauhalassa ja sitä kauƩa edesauƩaa verkostoitumista 
erilaisten toimijoiden kesken.

Hankkeen ƟedoƩaminen

Hankkeen suunniƩelusta on ƟedoteƩu useamman vuoden ajan erilaisten tapahtumien ja kokoontumisten yhteydessä, 
kun kylätalolle / kylän yhteiselle kokoontumispaikalle on haeƩu paikka- ja toteuƩamisvaihtoehtoja. Kylätalon 
rakentamishankkeen suunniƩelusta, rahoitushausta ja aloiƩamisesta Ɵedoƫin ensimmäisenä vuoden 2020 tammikuun
vuosikokouksen sekä muiden kylän vuodenvaihteen kokoontumisten yhteydessä.

Hankkeelle perusteƫin ohjausryhmä, joka on seurannut hankkeen etenemistä ja ƟedoƩanyt siitä muille kyläläisille. 
Hankkeen käytännön toimenpiteistä suoraan kyläläisille, vapaa-ajan asukkaille sekä kylään jollain tapaa sidoksia 
omaaville on ƟedoteƩu Rauhalan kylän omien ĩ-sivujen kauƩa. Sieltä kaikki sivujen seuraajat ovat voineet seurata 
kylätalon rakentamisen etenemistä valokuvien kera. Kiitos kuuluu erityisesƟ kyläyhdistyksen pj:lle AhƟ Ovaskaiselle ja 
sihteerille Seppo Rauhalalle, jotka ovat ahkerasƟ oƩaneet kuvia ja laiƩaneet niitä kaikkien nähtäville. Talkoolaisia on 
kutsuƩu eri vaiheiden talkootöihin myös Whatapp -viesteillä ja suorilla henkilökohtaisilla kutsuilla.

Tämän lisäksi kylähankkeesta on ollut juƩuja ainakin paikallisessa Kiƫlä-lehdessä, Lapin kansassa ja Maaseudun 
Tulevaisuudessa.



Hankkeen loppuraporƫ, joka sisältää myös hankkeen toiminnan kuvakertomuksen, laitetaan esille kylätalolle. Näin 
ollen kaikki kylätalolla vierailevat voivat tutustua kylätalon rakentamisen vaiheisiin. Lisäksi raporƫ aiotaan läheƩää 
mm. Leader Tunturi-Lapille, Lapin ELYyn, Kiƫlän kunnalle sekä Kiƫlä-lehdelle.

Hankkeen riskianalyysi

Hankkeen toteuƩamisen riskiksi arvioiƟin riiƩävän talkooväen puuƩuminen ja näin ollen hankkeen toteuƩamisen 
viivästyminen. Riskiin varauduƫin hyvällä ƟedoƩamisella ja kylän väen innostamisella yhteisen tekemisen äärelle. 
Kylällä oli jo entuudestaan vahvaa kokemusta talkoolla toteuteƩavista asioista, joten riskin toteutuminen nähƟin 
epätodennäköistä.

> Riski ei realisoitunut hankkeen aikana, vaan kävi päin vastoin. Kyläläiset ja kylän vapaa-ajan asukkaat innostuivat 
hankkeesta. Talkoolaisten tekemät tunnit yliƫvät kolminkertaisesƟ hankkeelle arvioidut talkootyötunnit. TavoiƩeena 
oli saada kasaan 376 talkootyötunƟa. AkƟivisten talkoolaisten ansiosta ja myös eriƩäin suuren käsityönä tehdyn työn 
määrän vuoksi niitä toteutui kolminkertainen määrä. Koko hankkeen aikana kylätalon rakentamiseen käyteƫin kaiken 
kaikkiaan huikeat 1.064 miestyötunƟa ja 104 konetyötunƟa. Näiden lisäksi hankkeeseen sisältymäƩömiä hallintoon 
liiƩyviä talkootöitä kertyi paperitöistä, kokouksista ja neuvoƩeluista 186 talkootyötunƟa.

Toiseksi hankkeen riskiksi arvioiƟin etenemisen viivästyminen esim. maastosta eteen tulevien yllätysten tai 
sääolosuhteiden vuoksi. Mikäli hankkeen eteneminen viivästyy merkiƩäväsƟ, tehdään ajoissa päätös hankeajan 
jatkamisesta. Ja tehdään tarviƩava muutoshakemus Leader Tunturi-Lapille.

> Hankkeen toteuƩaminen pääsƟin aloiƩamaan pari kuukauƩa aioƩua myöhemmin pitkän keväƩalven vuoksi. 
Käytännön töihin kylätalon tonƟlle pääsƟin vasta kesäkuussa 2020, kun suunnitelma oli aloiƩaa jo toukokuun alussa. 
Tästä huolimaƩa kylätalorakennuksen pohjatyöt saaƟin valmiiksi suunnitellusƟ jo heinäkuussa. Ja siitä eteenpäin hanke
eteni suurin piirtein suunnitellussa aikataulussa. Lopputarkastus kylätalolle tehƟin ennen suunnitellun hankeajan 
loppumista eli 29.12.2021.

> Hankkeen aikana uudeksi mahdollista viivästymistä aiheuƩavaksi riskiksi nousi koronan myötä merkiƩäväsƟ 
kallistuneet rakennusmateriaalit. Tähän viivästymistä aiheuƩavaan riskiin pystyƫin reagoimaan hankkeen aikana niin, 
eƩä jotkin hankkeelle suunnitellut kalustohankinnat jäteƫin tekemäƩä. Näitä olivat kokous- ja harrastevälineistö eli 
videotykki, kaiuƟnsarja sekä screeni. Lisäksi hankkeessa osteƩavaksi suunnitellut pöydät, tuolit, jakkarat ja kahvikalusto
pystyƫin korvaamaan lakkautetulta koululta saaduilla kalusteilla. Istumapaikkoja sekä kahvikalustoa oli suunniteltu 
noin 30 henkilölle ja myös tämä toteutui näiden saatujen kalusteiden kauƩa. Näistä kaikista laiƩeista ja kalusteista 
säästyneet rahat pystyƫin käyƩämään kohonneisiin rakentamiskustannuksiin. Lisäksi rahoitukseksi suunniteltua 
talkootyötä korvaƫin kyläyhdistyksen omilla varoilla, joƩa kaikki kylätalon rakentamisesta syntyneet kustannukset 
saaƟin kateƩua.

Miten huomioiƟin kestävän kehityksen periaaƩeet

Rauhalan kylätalo -hanke tukee kestävää kehitystä paikallisista lähtökohdista. Kestävän kehityksen periaaƩeet on 
huomioitu hankkeen toteutuksessa. Koko hankkeen toteuƩaminen pohjautui sosiaaliselle yhteistyölle ja kyläyhteisön 
elinvoimaisuuden vahvistamiselle ja turvaamiselle sekä kylätalon mahdollistaman toiminnan toteuƩamiselle 
paikallisista lähtökohdista käsin.

Rakentamisessa oteƫin huomioon laadukkaat, kestävät ja ympäristöystävälliset materiaalit. Kylätalo on KonƟotuoƩeen
hirsitalo, jonka pintakäsiƩelyt on tehty ekologisilla materiaaleilla ja julkisivut on käsitelty EcoKoivun harmaalla 
kelomaalilla. Lisäksi Ɵlan päälämmönlähteenä on koƟmainen NunnaUunin takka-puuhella. Kaikki kylätalon 
rakennusmateriaalit on hankiƩu paitsi edullisesƟ niin myös läheltä kuljetuksiin kuluvia polƩoaineita säästäen. Kylätalon
kalusteista pöydät, penkit ja kahvikalusto on hankiƩu lakkautetusta koulusta ja ovat näin ollen kierräteƩyjä. Penkkien ja
pöyƟen maalipinnat on tarkoitus lähitulevaisuudessa kunnostuƩaa Kiƫlän työpajalla. Tämä tukee omalta osaltaan 
paikallisuuƩa ja paikallisten nuorten / pitkäaikaistyöƩömien työllisyyƩä.



Kylätaloon tulevan käyƩövesi saadaan pihan omasta kaivosta. Wc-Ɵlat on ratkaistu Tunturi-Lapin Leaderin
Kylät koreaksi -teemahankkeen ”RatsuƟen kylätalo Rauhalan ympäristö toimivaksi ja viihtyisäksi” -osahankkeessa 
toteutetulla ulko-wc:llä. Se ja samassa hankkeessa toteuteƩu puuliiteri täydentävät erinomaisesƟ kylätalon 
palveluvarustusta ja mahdollistavat sen käytön ympäristöystävällisesƟ ja kestäväsƟ.

Hankkeen myötä toteutuneita muita ympäristöä parantavia toimia ovat olleet kylätalon tonƟn ja sille johtavan 
Ɵenvarren siisƟminen. Lisäksi naapuritonƟlla oleva purkukuntoinen rakennus on pureƩu yksityisen toimijan toimesta.

Kylätalon sijainƟ upeassa järvi- ja tunturimaisemassa tukee ympäristön kestävyyden tärkeyden esille nostamista ja 
tarjoaa mahdollisuuden nauƫa luontoympäristöstä ja arvostaa sitä.

Kylätalon rakentamisen yhteydessä vanha kulkuväylä, ratsuƟe, on saatu jälleen näkyväksi. Kylätalon sijainƟ RatksuƟen 
varrella ja lähellä hyviä kulkuyhteyksiä mahdollistaa talon käyteƩävyyden monien eri kulkutapojen kauƩa: vaeltaen / 
kävellen, pyörällä, hiihtäen, mooƩorikelkalla sekä myös autolla. Kylätalon toiminta tukee kyläyhteisön elinvoimaisuuƩa 
antaen mahdollisuuksia kehiƩää toimintaa myös kestävään tulon hankintaan kylä- ja luontomatkailusta.

Rauhalan kylätalo -hanke toteuƩaa Kipinää Tunturi-Lappiin 2020 -kehiƩämisstrategiaa ja näin ollen myös Manner-
Suomen maaseudun kehiƩämisohjelmaa.

Paikallisen strategian painopisteistä toteutuvat erityisesƟ:

1) Paikalliset yhteisöt ja yriƩäjyyden mahdollistaminen (viihtyisyyden ja hyvinvoinnin lisääminen, osaamisen 
kehiƩäminen)

Rauhalan kylä tarvitsee kylätaloa asukkaiden harrastustoimintaan ja kyläyhdistyksen kokousƟlaksi. Tämän toiminnan 
lisäksi kylätaloa voisi myös vuokrata vaeltajille yöpymispaikaksi, mikä toisi tuloja talon ylläpitoon ja kyläläisten 
virkistystoimintaan.

Useita kyläläisiä on osallistunut kesäisin Revontuliopiston taidekurssiin. Ensimmäisinä vuosina sitä pideƫin 
yksityiskodissa Rauhalassa, muƩa viime kesänä kurssi jouduƫin järjestämään Muonion kunnassa Muotkavaaran 
koululla. Oma kylätalo on oivallinen paikka tämän taidekurssin ja monien uusien kurssien järjestämiseen. Kyläläisten 
joukossakin on osaajia, jotka voisivat jakaa taitojaan toisille esimerkiksi käsityökursseilla. Revontuliopiston 
digikursseillekin löytyisi varmasƟ osallistujia.

Revontuliopiston taidekurssin siirtymisestä kylätaloon on käyty keskusteluja ja se saaƩaa toteutua jo kevätkaudella 
2022. Muiden harrastustoimintojen suunniƩelu on työn alla ja asiasta käydään keskustelua kyläyhdistyksen vuoden 
2022 vuosikokouksessa.

2) Nuoret, nuorten yriƩäjyys

Rauhalan kylässä asuu nuoria, jotka voisivat pitää kylätalossa kyläläisille esimerkiksi joogaa, tanssia ja kuntonyrkkeilyä. 
Näitä kursseja voitaisiin järjestää yhteistyössä Revontuliopiston kanssa. Nuoret voisivat myös pitää kahvilaa kylätalossa 
pop up-ravintolapäivinä. Muita mahdollisia työtehtäviä nuorille voisivat olla esimerkiksi sisäƟlojen ja pihan siivous ja 
pienen puutarhan hoitaminen.

Kylätalossa nuorilla on nyt mahdollisuus kokoontua joko vapaamuotoisesƟ tai esimerkiksi kunnan tai seurakunnan 
nuorisotyön puiƩeissa.

Nuorten toiminnan käynnistämisestä ja eri vaihtoehdoista keskustellaan kyläyhdistyksen vuoden 2022 
vuosikokouksessa.

3) Läheltä käsin – luontolähtöiset palvelut ja tuoƩeet (kylä- ja luontomatkailu, luontoympäristön hyödyntäminen)

Kylätalo ympäristöineen on suunniteltu niin, eƩä se palveliee sekä kyläläisiä, satunnaista piipahtajaa, matkailijaryhmää 
kuin myös satunnaisesƟ vaellusreiƫen mahdollista yöpyjää. Tulevaisuudessa kyläyhdistys voisi Ɵenata toimintaansa 
jonkinlaista pesämunaa esim. tarjoamalla palveluita ja retkikohdeƩa lähiseudun matkailuyriƩäjille. Kohde on 
saavuteƩavissa niin kesällä kuin talvella, vaeltaen, pyöräillen, hiihtäen, mooƩorikelkkaillen ja ƟetysƟ vaikka 
bussiryhmän kanssa autolla.



Kylän ja kyläyhdistyksen oman toiminnan suunniƩelu on nyt talon valmistuƩua vuosikokouksen asialistalla 
ensimmäisenä. MuƩa muutkin vaihtoehdot rakennuksen hyödyntämiseen ja ylläpitokustannusten kaƩamiseen otetaan
suunniƩeluun heƟ ensimmäisestä toimintavuodesta alkaen.

Hankkeen toteutuksen arvioinƟ

Hankkeen toteutumista on arvioitu hankkeen ajan hankkeelle nimetyn ohjausryhmän toimesta. Lisäksi arvioinƟa on 
tehty kyläläisten toimesta heidän osallistuessaan kylätalon toteuƩamisen talkoisiin sekä Rauhalan kyläyhdistyksen 
vuosikokousten yhteydessä. Hankeajan jälkeen tavoiƩeiden toteutumista arvioi kyläyhdistyksen hallitus sekä edelleen 
kyläläiset vuosiƩain kyläyhdistyksen toimintakertomuksen kauƩa.

Ohjausryhmän jäsenet:
Marƫ Rauhala, puheenjohtaja
Liisa Leinonen, jäsen
Ella-Noora Polvi, Leader Tunturi-Lapin edustaja (varalla Jaana Hangasvaara)
Jaana Ovaskainen, sihteeri
AhƟ Ovaskainen, kyläyhdistyksen puheenjohtaja ja projekƟn asiantunƟja
Seppo Rauhala, kyläyhdistyksen sihteeri ja taloudenhoitaja sekä projekƟn asiantunƟja
Päivi Sirkkala, projekƟn asiantunƟja

Ohjausryhmän kokouksia on pideƩy seuraavasƟ: 12.7.2020, 17.8.2020, 14.9.2020, 12.5.2021 ja 2.2.2022.

Ohjausryhmä totesi viimeisessä kokouksessaan:

”Hanke on toteutunut pääsääntöisesƟ suunnitelmien mukaan kustannusten noususta ja koronasta huolimaƩa. 
Talkootyön arvioitu määrä yliƩyi huomaƩavasƟ, ja hanke lisäsi kylän hyvinvoinƟa ja yhteisöllisyyƩä. Suuri kiitos kuuluu 
talkoolaisille, Leader TunturiLapille, Kiƫlän kunnalle, KonƟotuoƩeelle, Nunnauunille, Puusepänliike Hangasvaaralle, 
Muonion Rakennustarvikkeelle, Levin Sähkö Oy:lle, PelƟtyö J. Kotakorvalle, Gramille, EcoKoivulle, Maalausliike Tapio 
Harjulle, Seros Ky:lle, A.O.Nordicille ja muille yhteistyökumppaneille.”

Tulevaisuuden suunnitelmissa palveluiden tarjoaminen suositun luontomatkailureiƟn varrella

Rauhalasta ja sen lähiympäristöstä löytyy reiƫ- ja ulkoiluvaihtoehtoja akƟiviselle luonnossa kulkijalle ja luonnonrauhaa
kaipaavalle. Kävijämäärältään Suomen suosituimman kansallispuiston, Pallas-Yllästunturin kansallispuiston runkoreiƫ 
kulkee kylän kauƩa, kylän väliƩömässä läheisyydessä on monia suosiƩuja retkeilykohteita ja kylältä on vain lyhyt matka
Levin, Pallaksen, Oloksen tai Ylläksen matkailukeskuksiin. Tonƫ on lähellä JerisjärvenƟen risteysalueƩa, jonka kauƩa 
kulkevat retkeilijät niin Levin, Ylläksen kuin Pallaksenkin suuntaan. Lisäksi vain varƟn päässä Rauhalasta sijaitsevien 
Jeriksen sekä Pöntsön kylän matkailun majoitus- ja ohjelmapalvelutoiminta on kasvanut ja kasvamassa isosƟ. Rauhala 
on ideaalinen kylä- ja luontomatkailukohde niin läheltä kuin kauempaakin tuleville vieraille.

Muoniota, Rauhalaa, Pöntsöä ja Levin Sirkan kylää yhdistää valtaƟen lisäksi metsäisiä vaaroja, vuomia ja jänkkiä 
kulkeva vanha ratsuƟe, jonka hyödyntäminen matkailu- ja virkistyskäyƩöön on myös kyläläisten haaveissa. 
Kyläyhdistyksen toimesta onkin jo oltu yhteydessä Kiƫlän kuntaan ja Metsähallitukseen RatsuƟen 
kunnostussuunnitelmien osalta.

Kylätalo sijaitsee RatsuƟen ja Ylläs-Pallastunturin kansallispuiston runkoreiƟn varrella. Näin ollen paikkaa voisivat 
hyödyntää paitsi Rauhalan kylän vakituiset ja vapaa-ajan asukkaat, niin myös seudulla kulkevat matkailijat sekä 
lähialueen matkailun ohjelmapalvelu- ja majoitusyritykset. Kylätalo ympäristöineen on toteuteƩu niin, eƩä se palvelee 
sekä kyläläisiä, satunnaista piipahtajaa, matkailijaryhmää kuin myös satunnaisesƟ vaellusreiƫen mahdollista 
majoiƩujaa. Tällöin majoiƩujalta periƩäisiin retkimajoituksesta vain pieni käyƩökulukorvaus. Pidemmällä 
tulevaisuudessa (noin 10 vuoden tähtäimellä) paikasta voisi kehiƩyä sellainen, jossa kyläyhdistys voisi Ɵenata 
toimintaansa jonkinlaista pesämunaa esim. tarjoamalla palveluita ja retkikohdeƩa lähiseudun matkailuyriƩäjille.
Kohde on saavuteƩavissa niin kesällä kuin talvella, vaeltaen, pyöräillen, hiihtäen, mooƩorikelkkaillen ja ƟetysƟ vaikka 
bussiryhmän kanssa autolla.



Hankkeen käytännön toteutus tehƟin ajalla 4.3.2020 – 31.12.2021

Käytännön toiminnasta on selvitys talkootöitä ja rakentamisen edistymistä kuvaavine kuvineen erillisissä liiƩeissä.

LoppuraporƟn liiƩeineen kokosi Päivi Sirkkala omana talkootyönään Rauhalan kylätalon hyväksi.


